
KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod broj: 95/16 lot 5

Na osnovu dlana 69. stav 2. tadka d) i dlana 70. stav l. 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.
glasnik BiH br.39ll4), ilana2'7. Pravilnika o nabavci roba, vrSenju usluga i ustupanju radova
KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo i dlana 41. Statuta preduzeda, na preporuku
Komisije zajavnu nabavku broj 95/16 lot 5 od 28.03.2017. godine, u postupku javne nabavke
br. 95/16lot 5 "Burarski pumpni agregat za prihranjivanje" donosi se :

ODLUKA
o poni5tenju postupka javne nabavke

ilan 1.

Poni5tava se postupak javne nabavke broj 95/16 lot 5 za nabavku roba : "Bunarski pumpni
agtegat za pihranjivanje" iz razloga Sto nijqdna od primljenih ponuda nije prihvatljiva a sve u
skladu sa odredbama dlana 69. stav 2. taika II\ZJN.

ilan 2.

Ova odluka objavit 6e se na web stanici : www.viksa.ba istovremeno s upudivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6.
Zakona o javnim nabavkama.

ilan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim
nabavkama.

Obraz lo ien je

Postupak javne nabavke pokenut je Odlukom o poketanju postupka javne nabavke broj : OP
95116 od 15.12.2016. godine.
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka nabavke.
Procijenjena vrijednost predmetne javne nabavke bez PDV-a iznosi : 90.000,00 I(M.

Obavjestenje o nabavci broj : 247-1-1-204-3-261/16 poslato je na objavljivanje na Portal
javnih nabavki dana 16.12.2016. godine, a saZetak Obavjeitenja o nabavci objavljen je u Sl.
glasniku BiH broj : 94. od23.12.2016. godine.
Ispravka za obavjeStenje o nabavci broj 247 -l-1-204-8-17/17 je poslata na objavljivanje na
Portal javnih nabavki dana 20.01.2017 . godine, a saZetak Ispravke za obavje5tenje o nabavci
je objavljen u Sl. glasniku BiH broj :5. od27.01.2017. godine.

Komisija zajavnu nabavku imenovana je Rje5enjem br. 293116 od 03.11.2016.9. i dopunskim
Rje5enjem dlanova komisije br.95/16-1 od 15.12.2016. godine.



Komisija za javnt nabavku dostavila je dana 05.04.2017.9. Preporuku o poniStenju postupka
javnenabavkeroba:"Bunarskipumpniagregatzaprihranjivanje"-tenderbroj95/16lot5.

Komisija zajavnu nabavkuje sadinila odgovarajude zapisnike u kojimaje utvrdeno sljedede:

-Da je ukupan broj pristiglih ponuda : 4 (detiri) ponude - ,,ETAL BH" d.o.o. Sarajevo,
,,HIDRO-TERMO CENTAR" d.o.o. Sarajevo, "BIHEXO" d.o.o. Sarajevo i ,,MZT PUMPT'
AD Skoplje
-Da su blagovremeno zaprimljene: 4 (detiri) ponude -,,ETAL BH" d.o.o. Sarajevo, ,,HIDRO-
TERMO CENTAR" d.o.o. Sarajevo, "BIHEXO" d.o.o. Sarajevo i ,,MZT PUMPI" AD Skoplje
- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda
-Prilikom uno5enja cijena pristiglih ponuda u Zapisnik o otvaranju ponuda konstatovano je da
je ponudad ,,MZT PUMPf' AD Skoplje izrazio cijenlu ponude u valuti EURO i time nije
postupio u skladu sa tadkom 22. tenderske dokumentacije "Valuta ponude" u kojoj je
navedeno sljede6e : ,,Cijena ponude se izralava konvertibilnim markama (BAM)".
Komisija je utvrdila da ponuda ponudada 'MZT PUMPf'AD Skoplje ne ispunjava zahdeve
ugovomog organa traZene tenderskom dokumentacijom, zbog dega se ponuda ovog ponuilada
smatra neprihvatljivom i ista se odbacuje, te nije predmet d aljeg razmatranja.
-Da dostavljene ponude ponudada ,,ETAL BH" d.o.o. Sarajevo, ,,HIDRO-TERMO CENTAR"
d.o.o. Sarajevo i "BIHEXO" d.o.o. Sarajevo ispunjavaju zahtijevane tenderske uslove prema
obliku i potpunosti u smislu pripreme ponude
-Da ponucladi "HIDRO-TERMO CENTAR" d.o.o. Sarajevo i "BIHEXO' d.o.o. Sarajevo ne
ispunjavaju zahtijevane kvalifikacione uslove iz tadke 14.2 tenderske dokumentacije i to :
Ponuclad ,.BIHEXO" d.o.o. Sarajevo iz sl.iede6eg razloga :

- Hidraulidke karakteristike date za Q:300 l/s i napor H=15m a traZeno Q=300 Vs i
H=12m 5to nije u skladu sa TD.

Ponutlad..HIDRO-TERMO CENTAR" d.o.o. Saraievo iz sljedeieg razloga :
- Na strani 51/59 ponudene dokumentacije specificiran je obim isporuke koji nije

predmet lota 5. te se ponuda ne moZe prihvatiti.
Komisija je utvrdila da ponude ponudada ,,BIHEXO" d.o.o. Sarajevo i ,,HIDRO-TERMO
CENTAR" d.o.o. Sarajevo ne ispunjavaju zahtjeve ugovomog organa traiene tenderskom
dokumentacijom, zbog dega se ponude ovih ponudada smatraju neprihvatljivim i iste se
odbacuju, te nisu predmet daljeg razmatranja.
-Da ponuda ponuclada "ETAL BH" d.o.o. Sarajevo ispunjava kvalifikacione uslove, obzirom
na iskazane zahljeve ugovomog organa u tenderskoj dokumentaciji
-Pregledom ostale zahtijevane dokumentacije/aneksi-prilozi u ponudi ponudada "ETAL BH"
d.o.o. Sarajevo, Komisija je utvrdila sljedeie :
U okviru odgovora na zahtjev za pojaSnjenje tenderske dokumetacije svim ponudadima je
dana 23.01.2017.godine dostavljen novi Obrazac za cijenu ponude - robe - Aneks III, Prilog
3. i novi Nacrt ugovora o j avnoj nabavci - Prilog 8., u kojima je izvriena korekcija roka
isporuke i isti glasi: 23-24 sedmice od narudZbe, i navedeno je da su svi ponucladi obavezni u
sklopu svoje ponude dostaviti izmijenjeni Obrazac za cijenu ponude-robe- Aneks III, Prilog 3.
i izmijenjeni Nacrt ugovora o javnoj nabavci - Prilog 8. a prema zahtjevima iz tenderske
dokumentacije. Konstatovano je da ponudad 'ETAL BH' d.o.o. Sarajevo nije postupio u
skladu sa navedenim odnosno nije dostavio izmijenjeni Obtazac za cijenu ponude-robe-
Aneks III, Prilog 3. i izmijenjeni Nacrt ugovora o javnoj nabavci - Prilog 8., zbog Eega
ponuda ovog ponuilada ne ispunj ava tralene zahtleve ugovomog organa, te se ponuda ovog
ponudada smatra neprihvatljivom i ista se odbacuje i nije predmet dalleg nzmatranja.



,;a)r6
,{

- u postupku predmetne nabavke utvrdeno je da nijedna od primljenih ponuda nije
prihvatljiv4 dime su se stekli zakonski uslovi za ponistenje postupkajavne nabavke.

Iz go-re navedenih razlog4 primjenom dlana 69. stav z. taika d) ZJN, donesena je odluka o
poni5teqiu postupka kao u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moze se izjaviti talb4 najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema
ove odluke.

Dostaviti:
-Ponudadima
-ala

6...*r'i,r_b
-iF:;ru$va;3

&,.l


